vulgo dicunt canoicē seculares
canoicē vita dicit non rem
nantes p̄o nec professionem
aliquam facientes p̄ locum
ordinariōs Si exēp̄re non
fuerint sua si vero exēp̄re
fuerint ap̄ta aut te p̄cipim̄
visita per hoc tamen non
intendim̄ eoz statu regula
vel ordinem app̄bare et Jo
an sup̄ v app̄bare dicit vno
reprobare vtz xvij q̄ ij per
miosa ¶ Unde dicit et obe
sup̄ ca dicit dicit glo ¶ non
dicit monachos loquitur em̄
sunt q̄suetudinem theatricaz
ubi sunt canoicē seculares que
nulla faciunt p̄fessionem nec re
m̄nanc p̄p̄s vno q̄ q̄ q̄ q̄
matrimoniu de talibus p̄p̄t
intelligi ca ¶ xvij q̄ vlt in
fine hec in glo ¶ non vlt
land m̄denens sup̄ ca act
videntes et v app̄bare dicit sic
¶ Im̄ p̄nciosus sit eoz statu
re xvij q̄ ij per miosa ¶
¶ Quia cum vno vtz p̄de
sunt officij sepe habeant in m̄se
et p̄m̄oz aspectu se p̄ntare
¶ Et hoc ip̄e eciam naturaliter
sua causa appetant et p̄ntet
¶ Inq̄ta vtz dicit Specta tu vno
¶ p̄ntet ut ip̄e p̄ntet ille locu
¶ Inq̄ta dicit dicit dicit
¶ Inq̄ta dicit dicit dicit
¶ Inq̄ta dicit dicit dicit

volgo dicuntur canonicis seculares
 canonicis vita ducunt non remu-
 tantes pro nec professionem
 aliquam facientes pro locorum
 ordinarios Si exempte non
 fuerint sua si vero exempte
 fuerint a papa aut te precipue
 visitati per hoc tamen non
 intendunt eorum statum regula-
 rium vel ordinem approbare Et lo-
 an sup v approbare dicit ymo
 reprobare v p p m q. ij per
 miosam Unde dicitur et obe
 sup ca. dicitur dicit glo. rian
 dicit monachos loquitur em
 fm consuetudinem theutonico-
 rum ubi sunt canonicis seculares que
 nulla faciunt professionem nec re-
 nuntiant pro ymo qm qtrahunt
 matrimonium de talibus potest
 intelligi ca. p m q. vlt in
 fine hec in glo. Item wilhel-
 land melenens sup ca. acte
 dentes et v approbare dicit sic
 dicitur pualosus sic eorum statu
 ar p m q. ij per miosam
 Quia cum vroz cetiu p roe
 sui officij sepe habeant in miste
 et plimoz aspectui se putare
 Et hoc ipe etiam naturaliter
 sine causa appetant et parat
 mpta verbu Specta tu venut
 spectent ut ipe puella ille locy
 canonicar dampna pudoris
 hnt mto eorum status pt dicit pi-
 tiosus amp qui q qnto Equale

ptate heant In multa primo
 abbatissa putare seu superiorem
 eligere De electioe m demp b
 Edo abbatissa pt benedicti Acta
 ibidem Tercio p m amor p p m
 videtur posse eligere et p p p
 annos habens eligi In spiritu
 alibus et temporalibus vte etia
 pt libe amstrare mpta sua
 privilegia et plura alia facere
 que ibid habentur et alibi in
 iure ymo dicit glo. sup rayud
 de impedimento v q possunt
 suspendere maxime vbi est
 talis consuetudo q mulieres etia
 layte hnt iuris dicitur de con-
 suetudine alicubi ep de arb.
 dicit et videt expse q possit
 suspendere ab officio et benefi-
 ciat et putare ep de maio
 et obe dicitur Notauerunt etia
 ibi quidam q clericos sibi subiectos
 os pnt suspendere ab officio
 sic et putare ad etiam vacan-
 tes hnt em huius abbatissa
 vt dicitur iurisdictioni tale
 hec glo ad id concordat pmo
 ep de ma et obed dicitur host
 v ibidem quod admng ab
 officio suspendere non potest
 qz hoc q clamum est bn etia
 in glo ibid de potest abbati-
 sa statim facere post confirma-
 tionem sicut conferre etiam et
 beneficia et instituire clericos
 in etiam sui monasterij sicut

faciunt alij confirmati extra de
electioe nostri Item dicit glo
sup Ray q licet inter de spuali
bus causis iudicare non possit
de temporalibus tunc ubi e consue
tudo Credo q pnt iudicare sicut
nobiles domine de francia ut
ep de archi dilecti preterea
qn que vtro visitande sunt
respondend est ut in responsio
ne ad quartum dubium riam
sue sint exempte sue non
pnt visitari de statu mo. acce
dentes in de vno addit pena
contra impediens visitaciones
ipos in pmissi nisi moiti respi
stant ipso facto suaz excommu
nicatois se novum in cursum
privilegijs statut et consuetudin
ibus quibuslibet in qtratu nime
volunt Porro qn septimo
q an testamentu possint face
re q sit xv q. ij. quatuor sic
ex gilio thuburen dicitur q
cumq ex gradu eccle sine te
stamento sine cognatione de
cessit hereditas eius ad etiam
ubi deservunt devolva glo su
p de sanctimonialibus dicit
sic ar. est hnt p ficialibus
theutote quia pnt hnt ppa qz
veste religiosam religiosam
pt quis hnt in domo ppa xxxv
q. i. de iudeis ad id facit
xxxv q. i. Si quis apneit

Tamen talium monialium vita
qtempnt xvij q. i. pncipali
h. ibi ad idem est q nec pps
renunciat nec p fessionem faciunt
vram sed vivunt vt in ecclesijs
secularibus canonici secularis
vt in for de de elco iudempnib;
li. vj. Ergo pnt testamentu
facere porro quo ad dubium
vno. vtz gaudeant privile. etiali
Et non vtru sint religiose
vel non R. Jo an in novella
de manori et obe dilca v inter
retera sit dicit de abbatiss sec
laribus In aliquibus ecclis ta
libus hnt etia canonicos qui
ls a mulieribus heant choz diu
sim simul tamen quoniam
in p fessionibus et vtra non
in latebris q piculosum est et
p panta super verbo mario
sic dicit Jo. et vnde Idem de quo
lib; querit vel queca etia sca
laris religiosus sit q q hnt
nec gaudent emum te canois
Si qui suadente Secq inquis
religiosus ep de seu excois no
dubium Ep quo v. q no gaud
ent privilegio etiali Sed pe de
badua sup q. smaz di xxxv
q. i. p veniori tenet qtratu
querit em que sint p pone ydonee
mrio et vndo sic dicit Sunt yd
nec p pone que non phidentur
se editum est phibitu vnde

Idem est de pontenibus de
legnali de filijs dei de mona
stij canonice secularium
quibus multa sunt in germa
nia de ma et obe dilca ep li
v. de elco iudempnib; ubi nichil
apphat nec repbat Tales en
tuer forte portent veli misse
si dicit religiose q hnt
pnt nec vtra admittit sed
largo modo dicit religiose si
cui in seculo ducunt vita
religiosam vnde et mrio
contulere pnt tum no phibe
vtra p fessionis qua non fecerit
nec vtra ordinis quia mulieres
sunt ppter quod etia videtur
quod qui p fessit eas non sit
excoitatus quia nec sint p fessi
nec novite tum in statu ear
mrio fiat p fessio sed sint scil
laris litatus fuerit deo
Idem de di. xxxv q. i. si
p fessio tanta non ht locu ubi
non est excoia ppter qz de ppe
sue dei et amansso secularis
mrio hnt mutaverint et sic
multis annis fuerint non p
tante p fessio qm obedia; exco
beant mrio vel abbatiss de
vno et vtra dilca Cui
p hnt nec vny fdom ve
miam appatam p fessionem
faciunt excoiam quare tanta
vnde pnt p fessio nisi aliter
venerint et semper tenet nec

dubium est de penitentibus de
 deymab; de filiis dei de mona
 sterys canonicar; secularium
 de quibus multa sunt in germa
 ma de ma et obe dilca ep' li
 vi de elco indempbz ubi nichil
 appbat nec repbat Tales em
 licet forte portent velid miffe
 ti; dicunt religiose q; hnt
 pprii nec votu admittunt sed
 largo modo dicunt religiose si
 cut qui in seculo ducunt vita
 religiosam unde et nris
 contahere pnt tam no phibeat
 voto pffessionis qua non fecerunt
 nec voto ordinis quia mulieres
 sunt ppter quod etia uidetur
 quod qui pcessit eas non sit
 exigitus quia nec sunt pffesse
 nec nouicie tam in statu eaz
 nup; fiat pffessio sed sunt sicut
 laycus litatus ficiens deo
 sedem de di xxxviii q; si
 pffessio tacita non ht locu ubi
 non est expressa ppter q; beigne
 filie dei et cananisso seculares
 licet hitu mutauerint et sic
 multis annis steterint non st
 tante pffesse q; minus obediay exhy
 beant mgre uel abbati; de
 maio et obediay dilca Em
 pprii heant nec vniq; scdm re
 gulam appbatam pffessionem
 faciunt expressam quare tacita
 unde pnt strahere nisi aliter
 vouerint et semper tenet nec

Habent puileg; Si quis suadete
 plus quam laycus begm; uel
 litterato; in thoro canens non
 em hnt ordme ppter sepu nec
 religio; ut professu nec ut no
 uicie quia ubi non est pffessio
 nec pbatio Sed uerius uidet
 diat idem pe ubi supra di
 xxxvi q; canonice seculares et
 dmo cultui dedite s; q; minus ut
 dice nec religiose nec nouicie
 gaudent tamen puilegio thicali
 q; nec coram iudice seculari que
 nnt nec sunt layce nec sicut
 layci tollant ut p q; qui
 eas pcutit uidetur exgnim;
 tatus het ille Que uia; reli
 gibilior nouit deus cui sit laus
 et glia p m finita secula amc

De habentibus fraternita;

Consideratio deia me
 cion facit de habenti
 bus fraternita; et
 beneficia religiosor; aut fami
 liares eoz ubi aduertend; q;
 plures sunt d;e homi qui se
 religiosor; uel canonicorum
 aut sacerdotum secularium
 spcauus inmgut et spualia qda
 picipant puilegia uel dona
 spualia Sunt em quidam fa
 miliares qui areligios; appbat
 recipiuntur ad eozu beneficia
 uerbo uel litteris Et fmda
 mentu est iste ritus a q; sue
 tudine legitime pstrupta ubi
 pene omis religio; qui hnt

de habitibus
 fraternitatis

extra de
 diat glo
 de spual
 on possit
 e consue
 dicare sicut
 ita ut
 re terera
 ande sint
 responsio
 in nam
 ue non
 a mo ite
 dit pon
 istatue
 dit resp
 excoim
 in curias
 pfuendm
 ui nme
 poms
 sine fac
 utus sic
 dicitur q
 sine te
 ratione de
 ad em;
 u; glo si
 bz diat
 alibus
 p; p; p;
 ant;
 p; p; p;

litteratissimos viros et deuotissimos
talia non impbantes vo
verbo et facto appbantes vnde
dicit doctor nyder vidi ego duas
copias hanc quibus bea bn ad
huc omg litteratoria dedit pntib
quorum memoriam non heo
has de beneficijs Sed dubita
vnde hec qfuetudo licita pt
huc originem Rnz ad hoc bea
tho in 2o di pp q m Et de
clarat istud sit Indulgentie
effectu hnt fm q opera satis
factoria vnius alteri qputat
non plun ex vi caritatis sed
ex intentione opantis aliquo
mo directa ad ipm Sed intentio
aliqua pt ad alteru dirigi sp
liciter aut in special aut in ge
nerali aut in singulari ^{in singulari}
sicut cum quis satisfaciat de
terminata et sit quilibz pt
sua opa alteri qmunicare In
speciali aut sit cum quis orat
pro qgregatione sua et fami
liaribus et benefactoribus
et ad hoc etia ordnat opa
sua satisfactoria Et sic iste q
qgregationi p e pt opa alij
qitare applicando intentioz
illozum qui sunt de qgregatione
sua ad hoc detiate S; in ge
nerali sicut cum quis ordnat
bona opa sua ad bonu etia in
generali Et sic iste qui p est
etia qualiter potest illa opa

ficare applicando intentioz sua
ad hunc uel aliu sic ibi est ratio
indigentie a spia emanante et
p eu ad infides omes S; queris
est ne prima uel 2a qntatio
indulgentia Rnz q neutra s;
tercia ppter duo prima quia
qmuis pillas coitationes homo
absoluat areatu pene qntu
ad deum non tamen absoluit
a debito satisfaciendi satisfatio
nem in vitam ad quem obliga
tus est ex ptepto etia Sed per
tercia qntationem homo etia ab
hoc debito absoluitur Secundo
q in vna psona uel in vna
congregatione non e dua intentio
vt sibi et omnibus valere possit
vnde ipe non absoluitur a pena
detiate pro toto nisi tantum
detiate fiat quantum debeat
S; in etia tota est in differetia
meritorz pti pue ppter meritum
ppi h; tho Amp dubitatur
vtrum bona spnalia facta
preligiosos quorum bonorum
faciunt pti ptes non religiosos
sibi familiares tm valeant
a mult familiaribus quibus
qmunicant quantum valerent
paucis si non nisi pauci ad illor
bonoz pti pationem special
ter associarent Rnz goffred
de son qd h; m q xviii bona
spiritualia pccamentalia va
lent ex duobus v; ex ipso ope

opato et ex ipso ope opante id
et di sponte et deuotione
opantis Alia aut bona s; re
pna ordos puate et reia talia
p valent ex ope opantis et
talia spnalia quia non
qmunicant fm ptes sed in di
sibiter omnibus ex hoc no in m
valent mult quam pauca quia
vnius recipit ptem vna alius
alia S; quia deuotio s; in ar
s; qd videt dimini si ad plu
res in m; notos et familiares
extendat sequit q talia ex o
pte in m; valent mult qm
paucis Sed tamen q etia fm
deuotionem pteptu mag; vel
in m; valent si multi in pte
efficitur et recipientes ipos
rea intencio recipiant videt
q eoz efficacia no diminiat
Cima supponend est q de p
leat defectum deuotionis si di
minuat s; in actu tamen
maneat sufficienti s; in habitu
et radice p pteo tm dubitat
quod si in m; facili ter et quali
recipiant quo s; q; Rnz idem
s; in m; in hoc casu melius sit
s; qui sit ad familiaritatem
recipiant quod eis talia bona
ferentur quia salte deuotio deti
ad ipos magis quam ad alios
opant Cum tamen ipa vo fa
miliaritatis qnd specialitate
impret non ee vtilis talis assup

opato et ex ipso ope opante id
 est dissonante et deuotione
 opantis. Alia aut bona s; ie
 unia ordes puate et cetera talia
 pnt valent ex ope opantis et
 talia spiritualia quia non
 gmmuntur fm ptes sed indmi
 sibiliter omnibus ex hoc no mmq
 valent mult quam pauca quia
 vnus recipit ptem vna alius
 alia s; quia deuotio s; dmi car
 s; q; videt dmiuui si ad plu
 res mmq notos et familiares
 extendat sequit q; talia ex ho
 pte mmq valent multis qm
 paucis. Sed tamen q; etia fm
 deuotionem petentiu mag; vel
 mmq eis valent si multi in stent
 efficaciter et recipientes ipos
 ra intencoe recipiant videt
 q; eoz efficacia no dimiuat
 Quia supponend est q; deo sup
 leat defectum deuotionis si di
 mmuat s; dmi actum tamen
 maneat sufficiens s; dmi habitu
 et radicem. Porro itm dubitat
 quid si mmis facilliter et quali
 recipiant quo st; q; s; idem
 ibidem l; in hoc casu melius sit
 hys qui sit ad familiaritatem
 recipiuntur quod eis talia bona
 s; dmi quia salte deuotio dca
 ad ipos magis quam ad alios
 opatur. Cui tamen ipa ro fa
 miliaritatis qnd specialitate
 mptet non ee vtilis talis assup

cio ad talem familiaritatem
 vnde non videt q; hoc sit passim
 et indenter faciend sed pauca
 et notabilib; p; dms het ille
 Ceter; ad huc dubitat. Cui re
 ceptio ad beneficia ord; valeat
 ad satisfaciendum vt dictum
 est per sanctum tho vten etia
 valeat ad merend non ad satisfa
 tiend vnde receptus ad beneficia
 non est in munit a pna sibi in
 iudic; nec in toto nec mpte p
 remissa que fuit in ordine sicut
 eet per indulgentias nec mmq
 purgabit in purgatorio ppter
 quod post mortem solent recitari
 obitus ut specialiter pro eis oret
 Dubitatur igitur q; sit dca inter
 ptiapuum inter merend et
 ptiapuum ad satisfaciendum
 s; idem ibidem q; duplex est
 q; ptiapuum mnti est expla vni
 one caritatis sine aliqua in
 tentione facientis specialiter
 dnt ad ptiapantem l; maior
 sit cu intencoe s; ptiapuum
 ad satisfaciend non alioqn qui
 cumq; eet in caritate sine hoc
 mo sine alio stati eet i munit
 ab omi pena atheusituro ecclie
 qui est in finitus distribut; pro
 eius satisfactoe. Sic etia quilibet
 ex ptiapatoe meriti ppi per
 sacram meret primum in fin
 tu quod est deus in tensine et
 extensine vita eterna vel salte
 ille qui est in maiori caritate

Et minoris pene rebitor mho
seculo et alio quod non e vni sed
expola intencione facient Secū
da e dra quia participū meriti
non minuit expticipancū mul
titudine sicut patz q no fit deūo:
condicio multi bapti sed melior
non solum quia illi incipiūt pti
cipare qui incipiūt qicare cum
eā puuli bapti sunt pti cipes
bonorū opū qui nichil opantur
Et ppter hoc sine dubio aliorū
receptorū ad bñficia pnt reci
pi nec min9 capuit nouissimi
quam primi Et in satisfactōz
fetz sūm que; doctrinam contra
ppositiū he pe ptea si q qm
progratiua heant ab alijs secu
laribus que ad oraciones recepti
ad beneficia uel ad familiaritate
ordinū R^o q singuli ordines
suos de hoc hnt ordinationes nā
in ordme predicatoz pro omibz
talibus singulis annis plempe
annūfacium fit p omibz quētus
fratru et pzoz Et in ptiōsa cotu
die post matutinu spealis fit
p eis qmemoratio cum absolucōe
In vigilij quoq; defunctoz qtmua
fit p eis et alijs in collectis me
moria vt hetur in mai magno
hij qui iugtu meīs in morantur
obsequijs cuncta liberaliter possim9
instrare ecclesiastica sanānta
et ipos cum detesserit in meīs
cimiterijs speliere Et si qn mētis
in quibus residemus uel eaz per

sonas excoi seu mēda finas qm
qit p nulyai quere meīs finas
deputato negotioz qm nroz
paratores et oparij qui in
meīs locis eoz opibus ponalit
qtmue in siterunt hmoi sūm
nime habentur ut dicit hnt do
ctor sacre theo ordinis pdi^o
Subingit q ibi pnt audremp^o
forma que loas ist in eo a pde
ap^o e gressa nisi eisd causam
dederit uel excoi spealiter
uel interditi qtingat eoz Amp
expedit etiā fieri sūm; dedon^o
oblat seu quereb^o reuera de
istis multiplex est differētia
ff em quidam sūm host rustia
aliqui qui faciūt hospitaha mu
tant habitu aliqua hospitalita
tem excent hnt vxores 7 pū
host de hoc point h^o in R^o p^o
de regula et tranpū ad re. s.
¶ Cūm sic ob ead de rustias
Queritur ergo vtrum tales
v censent religiosi et nūq etiā
debet eos defendere sicut psonas
ecclias R^o d^o qz hoc aut facit
rusticus sine aucte epi ut sit nō
debet defendi nec est religiosus
nec obstatet qfuetudo contraia
qz oio rēole eet Aut hoc facit
aucte epi et sic debet defendi et
tam locus quam persone reli
giosū intelliguntur vt ex de
veli do ca^o y et in nict ob
stat q vxore hnt nam et talis
intelligit caste viue p^o

di. incena Et vxore mortua
de qtmere non aliam ducere
nec obstat q pū habet quia
pū pū hnt rāce amstracō
pū ergo in manu epi pro
mfit caste viue cum vxore et
ea mortua aliam non ducere
Et pū remittant et obdian
non pūmfit uel in manibus
retrōis qz forte hoc habet
de qfuetudine ubi plures sū
fies in hospitali sicut in hospi
tali sū so ierosol^o et multis
alijs talis religiosus censent
dimo pū spūalis adinstracōm
hnt sūe laicis nec in hoc vidē
episcopi epi auct^o dūcordat
wilhel in speculo de statu reli
gioso p^o p^o p^o Et addit hnt
Consiliū etiā epi vt talis
quo ad omib de vna dūq^o m
forme hnt et regulam ead
tradunt Absolu di q vna et
eadem etiā dūq^o hnt et
reliōs Ep quo vna et eadem
et religio et id de formet dū
sūm etiā q eis graue non
ent facit credm q libra p^o
vel tere uel alium certum ten
sūm in fundacione uel appbāte
in signū subiectōis sibi reti
neant et ut eoz pōtecto au
dentibus elucstat Tertia dū
et forte idem q m re cum se
nuda epe oblatōem donatō
pū quere p^o de quibus het^o

di intena Et uxore mortua
 debz gtmere non aliam ducere
 nec obstat qd ppu habet quia
 istud pt hre racoem amstracoem
 si quis ergo in manu epi pro
 misit caste viue cum uxore et
 ea mortua aliam non ducere
 Et ppo renunciant et obediām
 non pmisit uel in manibus
 rectoris qd forte hoc habet
 de qsuetudine ubi plures sut
 frēs in hospitali sicut in hospi
 tali sūt Jo ieroplom et multis
 alijs talis religiosus tenent
 dūno pt spūalis ad ministracoem
 hre si est laycus nec in hoc vidē
 episcopi epi autē Concordat
 wilhel in speculo de statu reli
 giosoz ad pppvj Et addit host
 Consulum etia episcopi ut talibz
 quo ad omis de vna dyocesi vni
 forme hitu et regulam certa
 tradant Absinēdu oī q vna et
 eadem etia dūmēsi hitibus et
 regulis Ex quo vna et eadem
 est religio et iō de formet Con
 sulmz etia q eis graue non
 erit sicut credimz q libra pipis
 uel cere uel alium certum ten
 sum in fundacione uel appbatoe
 in signū subiectiois sibi reti
 neant et ut eoz pro tectio eiu
 dentibus elucestat Tercia dicit
 et forte idem est in re cum se
 cunda Est oblatorum donatoz
 seu quozozum de quibus hē

extra de pūlegijs ca ut pūile
 Ex qua decretali et eius glo
 tum glo host ibid elicitur q
 quatuor gradualiter sunt ppo
 ne dē se ac sua ptm uel tota
 liter alicui religioni dantes
 Quedam sūt que fraternitate
 alicuius appbate religionis sic
 assumūt q anuati duos vel
 tres dūos id est minore pcam
 bonoz suoz dant religioni Alij
 sunt qui dederunt bona sua re
 ligioni donacione inter viuos
 Retento sibi quam diu in seculo
 vsu seculum nec tamen hitu
 nouū assumūt Tercy ee pnt
 qui manentes in seculo eozim
 sūt ordmī religiosozum aut obla
 ti mutato habitu seculū glo
 siper ver hitu Ita q hitus
 illos distinguat ab hitu seculū
 licet ex toto non habeant hitu
 monachalem prim non habue
 runt pūlegiū Sed secundi et
 tercy quia frēs erant templa
 riorz uel hospitaliorum non
 rapiendo seam pro pffessio ipaz
 religioni quia est quartus gra
 dus fraternitatis ex eadem
 decretali Dicit Jo an in no
 uella Arguit host qn aliqui
 asserunt se et sua ecclis kathe
 drabz uel alijs secularibus et
 in signū acipuit textū hitu
 tenent etia persone de hoc
 remittens ad suam ut recitatu

est in tercia dia Idem tenuit
vol in speculo Tamen dicit
Jo and talem pcuriens non
est excoicatus Vnde scdm vntē
et fm inno si talis qtrahit es
mrio^m alle host Cui tali nō
qsubit et cao veniens et cao
vntē Epimissi patz qui dicit
donati pftam ex ij et ij q
du porro dubi vtz pcuries
donatum uel ptez mndat in
tandez excois R² pd pe de
pa m 2^o di xvij q iij Sic
host dicit q donati templi
uel aly quesi qui pū hnt
licet censurā et hnt defferat
non hnt pūilegium Si aut
ppa abdicarent se et sua deo
dedicantes in loco regulari de
bent ea ta libertate quidare
et reputant religiosi de pūile
vt pūile Qd non vi² dicit pe
de pa quod religiosus dicitur
ppna que non fecit pffessionem
in regula quamuis fecerit alia
ta vota sine begina sine alie
quesi het pe Boquibus etia
pz iam et sequenti dubio in fine
q duplices sunt quesi et quse
Quedam que in appbata re
ligioe pfitent ta subalia et
de istis non dubud qui talem
pcuriens mndat mcanoez alie
sunt oblate etia cum religioi
mo secundo et tercio caat sup
p decretalis vt pūilega ceter

etia dubit vtrum ille qui reli
quit qprau spūale sine eccliaz
secularem recuperet bona que
ibidem secum gubemat R² host
li^o ij^o q ij^a de de quig² q
Et in quo dicendum q is de quo
quē aut est secularis aut regu
laris Si regularis sit et opt
de licentia uel etia sine licentia
superioris ante pffessionem tūre
bus suis pt exire dibere et ad
pore statum redire ex de statu
statumq nec decreto audietur
si velit penite et itradē mona
sterium de quo exierat ar ex
de remitt extra missa Si aut
et post pffessionem et sine hnd
qūnis aliud monasterium intret
res sue pmo monasterio rema
neant et imputent sibi qui
ipm recipit et sine hnd Si tū
hnd exiuit vel etia in vitus ex
ta usufructus rez quas qūlit
debet 2^o monasterio ad quod
transiuit assignare quā diu
vixerit ne ei existat onus
Sic intelligis xvij q vi qno
uimq p xvij q i Si quis ra
puit si nō sit regularis in disti
cte pt dici q bona sua recuperat
vt apte inui² ex de de quig²
q ate in fine vel dicatur ad
saluandas opioes maiorz quod
si bona ipm taate secuto fuerit
tunc si exeat etia ipm taate
secuntur Si aut expresse con

trahit se et sua et est pauper
et non habet unde viuat
Sunt similiter de benignitate
ita sine qradicatione cuiusq
recipiat ar to xvij di non
stat xvij q iij quicunq
Si si alias sustentari poterat
non recuperat stat nec si ddi
pē sine se xvij q iij Sunt
qui opes et hoc insignita
fiat et hoc vera sine infali
sua condicio apposita fuisse
pnt hntelligi qu aliquis in
pcedit etia seculari tam
quam quesi nam si tamq
tramonis non sequeretur
ipm bona taate et sic etia tenet
consuetudo het host porro q
aut sit sentendum de donatis
spiritualiu ordm appbatorū
pūilega etia et consuetudines
tatis Quesi responsione qua
ut videtur quidam vocabulis
ordm carthusiensium inge
sic format et pluit Quē mag
vt donati ordm nostri in
suis consuetudinibus hnt
condicab p plūe fm ritū or
dm mri st carthusiensium
id fm ritū seculari R² po
remittendo ad hanc qz dudu
pū tractata An donati ordm
sub sint epa loci lege in
dictionali st an Epus loci illi
possit eos cohercere epitate

tulit se et sua et est pauper
 et non habet unde vivat
 Sunt similiter de benignitate
 tota sine contradictione cuiusvis
 recuperat arto lxxxv di non
 satis xxxv q iij quicumque
 Si si alias sustentari poterit
 non recuperat sicut nec si dedi
 set sine se xxxv q iij Sunt
 qui opes Et hoc nisi gratia
 fiat et hoc vera sunt nisi ali
 qua conditio apposita fuisset
 pnt h' intelligi quia aliquis in
 creditur etiam seculari tam
 quam quersus nam si tamquam
 canonicus non sequeretur
 ipm bona tacite et sic etiam tenet
 consuetudo hoc host' propro q
 aut sit sentendum de donatis
 spiritualium ordi' approbatorum
 fore pnt hoc singule ordines
 p privilegia eorum et consuetudines
 luras et uoz responsionis qua
 ut videtur quidam uocabulis
 ordinis carthusiensium ingre
 sit format et pluit et uer' inqt
 Ut donati ordinis nostri in
 sacris constituti teneant horas
 canonicas p plue fm ritu or
 dinis nri s' carthusiensium
 uel fm ritu secularium In po
 remittendo ad hanc qoz dudu
 pus tractata An donati ordi
 nis sub sint epa loci lege iur
 dictionali s' an Epus loci illi
 possit eos cohercere ep'itate

Et an teneant sibi obedie in oib;
 Secdo an huius donati plene se et
 sua donauerint ordini uel locis
 ordinis ut granngis uel prochijs
 ordinis uel non Si em morat
 in seculo nec se nec ordini de
 derunt nec in obedia ordinis
 vniit tales non sunt plene ad
 ordine nem translati nec ex
 empti et ergo tenent horas
 canonicas horas exsoluere ac
 si non essent donati no ordi
 nis non etia sed in habitu se
 culari qmorantes non tenent
 ad aliqd officiu p soluendum
 quo ad horas canonicas sed
 faciunt sicut p' in seculo fece
 runt except quibus s' quod
 finombus ordinis inter esse
 debent Et certis tempibus
 anni qmunicare et confitei
 s' dm statuta nra Illi aut donati
 qui se uel sua ordini nostro de
 derunt et morantur apud or
 dinem et monasteria eius ul
 alias in obedia eius ut in gran
 ngis prochijs uel cappellis or
 dinis illi sunt exempti a iuris
 dictione ordinaria epi uel alioz
 secularium platorum et plene s'
 sub iurisdictione ordinis et eius
 exemptioe Ordo em iste exem
 ptus est sicut dicit Jo an in cao
 ad abolendam de hereticis in
 nouella Et qui se et sua ordini
 isti dederunt et vestem muta
 runt et morantur q' apud

tenuit
 en dicit
 ens non
 e s' dm vni
 gualit q
 m tali no
 ois et cao
 qui dicit
 et us q
 p' p' uices
 mndat m
 p' de
 q' us sic
 ta con pl
 qui huc
 de defect
 Et aut
 et sua des
 regulari de
 gaudere
 de p' uile
 dicit se
 de dicitur
 p' p' s' dm
 fecit alia
 a sua alie
 uibus etia
 dicit m' s' dm
 et q' s' dm
 dicit re
 alia et
 u' calen
 uoz alie
 religio
 dicit sup
 q' dicit

ordinem seu eius obedientiam sunt
 exempti ex tunc per exemptos
 de privilegio li. vj. Et gaudent privilegio
 legio ordinis unde dicitur in sa-
 creis constituti sui ordinis qui
 quibus morantur apud mona-
 steria ordinis vel in eorum locis
 aut gratiis non tamen regentes
 prochnas vel capellas ordinis
 nostri tenentur dicere horas
 canonicas secundum modum ordinis sui
 hoc tenent quidam doctor magnus
 in galia constantiensi primo propter
 moram quod durat cum ordi-
 ne sunt dissimiles illis cum quibus
 querantur Secundo quia officium
 divinum ordinis est proprius et
 devotius quam seculare et faci-
 lus admittit ascensum multum
 Secundo Tertio episcopo non habet
 beneficium seculare non tenet
 secundum modum alicuius beneficii secu-
 laris horas proprias nec episcopus loci
 habet eis aliquid proprie sed plus ordo
 ergo tenet se plenarie conformare
 ordini suo in horis dice-
 dis Ad hoc allegat dicitur doctor
 thomas in 2o Boetii in tunc
 primarius de tele missa Et dicitur
 videtur esse meus vol. lau. in
 dicta tunc dicitur per prefatum
 carthusiensem utrum donatio
 vel oblatio in ordine valet
 statum monachorum vel quibus

Vel altius ordinis obligat ex hoc
 voto non quia huiusmodi donatio non
 potest recipi ad statum donatio-
 nis nisi consentiente generali tunc or-
 dinis vel potest hoc promovere
 vel instigante domo ista in qua
 desiderant recipi in donato
 in qua etiam permittunt quod do-
 minum et ordinem sunt vel obedien-
 tes et fideles dampnum suae vita-
 rum prioris seu aliorum dicte domus
 eis non telantes si revelantes
 Item permittunt se correctori tali-
 ter subire Et de hijs habuerunt
 potest et procuratori reddere rationem
 quocumque super hoc fuerint re-
 quisi Et si in aliquo illorum
 diffident ordo huiusmodi donatio va-
 leat infringere Ergo talis do-
 natio est finis ad rationem obliga-
 tus ad obligationem sine qua
 de obligatione non videtur finis
 una posse recipi Insuper inquit
 et quod obligatur a tunc huiusmodi do-
 natio non sunt professi nec cum
 effectu religioso quia non volent
 ea subalia ordinis obedientiam ta-
 sitatem et paupertatem in suo
 statu donatio vita enim eorum
 est quidam modus vivendi ymo
 si huiusmodi contraherent invidiam ta-
 net multo plus si vellent invidiam
 spirituale erit validum Item qui
 iuravit invidiam contrahere ymo
 actu contrahit carnali copulatione

Sicut per meritum religionem
 per theologos et iuristas quibus
 non magis est vinculum et votum
 quod de apparta pro dicta religione
 quod donatio permittit ergo
 obligat votum suum Solus alius
 dicitur ille qui hanc quod movet
 dicitur per via inveniendi veri-
 tatem de multis religionibus
 secularibus que reputantur papae
 in aliam in quibus reputantur
 non nullo devoto pro de suo
 dicitur in via tres iustice
 theos quo ad fundamenta dicitur
 in consideratione quinta et sexta
 si tractatus diffuse explicata
 et tunc exempla tunc iusticia statu
 per quam ad paradysum iusticia
 ascendunt et deum deorum in via
 introitus videntur et plenarie
 imperia tunc laus et gloria per
 finit perula Amen dicitur
Quod dicitur utriusque
Consideratio videtur mo-
quod dicitur de religio-
mendicantium An quibus
 ordines mendicantium licite de
 mendicantibus vnde debeant de
 profici tunc dicitur de augustinus in libro
 de opibus monachorum cum multos
 quocumque sub huiusmodi monachorum
 quibusque deservit talidissimum
 huiusmodi mendicantes provincias
 Et postea subdit dicitur petunt
 omnes expugnant aut similes lucas
 se expugnant aut similitate per

Secuta potest intrare religionem
 secundum theologos et iuristas quicquid
 tenent magis est vinculum et votum
 quod de approbata professione dicta religio
 quam quod donatus promissit ergo
 obligat vota sui solutio; alijs
 mittit ille qui hanc quod movit
 Existis patet via inquirendi veri
 tatem de varijs religionibus
 secularibus que reperitur precipue
 in aliamania in quibus reperit
 non mille devote persone deo sui
 entes iuxta vias tres iusticie
 theologicis quo ad fundamenta duo
 in consideratione quinta et sexta
 primi tractatus diffuse explicata
 et tam exempla tum iusticia stala
 per quam ad paradysum iusticia
 ascendimus et deum deorum in via
 iusticie videmus et apletuie
 iusticia tum laus et gloria per in
 finita secula Amen **De mendicantibus utriusque sexus**

Consideratio undecima mo
 uet dubium de religiosi
 mendicantium An quatuor
 ordines mendicantium licite de
 mendicitate vivere debeant de
 profectu cum dicit beatus augustinus in libro
 de opibus monachorum cum multos
 oportuitas sub habitu monachorum
 usquequaque dispersit talidissimos
 hostes intrantes provincias
 Et postea subdit omnes petunt
 omnes expugnant aut sumptibus luxu
 se egestatem aut similitate peccati

sanctitatem Ex quo patet quod mul
 titudo religiosorum mendicantium
 est restringenda Et postquam
 seculariter vivunt Nam
 mali religiosi quia nomine sancti
 tatem habent perverso agendo an
 plius nocent in ecclesia quam alij di
 lxxxviii ca. nemo furesum qui
 in paupertate vivere deberent et
 in abstinentia et disciplina
 totum potius impingunt quam
 iustitiam Unde et quidam
 aorum habent peccatas et emittit
 pullos pistes et delictata quod mediet
 qui in seculo pauperes erant
 ut patet in exo de quodam roma
 no et custode agrorum capituli
 precedentis domini alij fratres de
 ordo et aqua vestimentis nec con
 siderant quod scribitur de testa
 bile est pauperem in seculo delicta
 tum esse in religione et ibi mella
 fastidire quod quod et gloria Sed in
 contrarium videtur esse quod religi
 osis hominibus appetit mendicare
 ut dicit theodorus secundus id psalmi Ego autem
 mendicatus sum et pauper ubi dicit
 glo. hec dixit populus de se ex
 forma sermone Et infra medicus
 est qui ab alio petit Et pauper
 qui sibi non sufficit Et in alio
 psalmo Ego egenus et pauper
 sum ubi dicit glo. ego sum egenus
 id est petens et pauper id est in
 sufficiens michi quod mundanas
 copias non habet Et per hoc in

...edia sunt
 ...pore
 ...pandent pa
 ...e dia in p
 ...ordines qu
 ...quid ma
 ...et loc
 ...regentes
 ...elias ordines
 ...dare horat
 ...ordines m
 ...votum magis
 ...i pmo pte
 ...om ordines
 ...llo cum q
 ...ua offian
 ...prohpuis et
 ...ulare et fat
 ...m multa
 ...non habet
 ...am tenet
 ...episcopi
 ...neq. loca
 ...d plus red
 ...ere tanse
 ...m hanc dia
 ...at dicitur de
 ...Santo
 ...ti ca
 ...sa ad
 ...lau in
 ...p pfatu
 ...um donat
 ...vires
 ...el. g. pte

quada epla dicit Cave ne dno
tuo mendicante sz xpo alienas
diuitias congreges Sane de ist
dicit thomas qz ita mendicacoe
duo pnt considerari vnu quida
expte actus ipius mendicacoe
qui ht qndam abiectioem sibi q
iuxta Illi en vident abiectissimi
inter homines esse qui non solu
sunt paupes sed tantu sunt
egentes qz necesse habent ab alijs
victu acquirere Et alia assumunt
que ad abiectioem qndam pntinent
quasi efficacissima p exempli
extinguo valuit Sicut em
infirmitas que est sup excessu
caloris efficacissime sanatur
p ea que infirmitate per ea
que multum abiecta vident
vnde in decreto scribitur hmlita
tis excoia sunt vilioibus officijs
se subde et ministerijs indigni
oribus se trade de pe di y ca
I circa pncipiu Ita namqz arro
gancie vitu curai potit vnde
Iero9 ad sciamu Comendat fa
biolam de hoc qz obtrabat qz sus
diuitijs piter effusis p xpo
stipes accipet Et etia beatus
alexius pferat Em omnibus
suis ppter xpm dimissis tri
tuire gaudebat se etia a suis
suis elemosina accepisse et de
deato arfamo de quo in considera
tione pcedenti scribitur qz gras

egit de hoc qz necessitate urgente
optuit eum elemosinam petere
vnde et in penitenciam pro gra
uibz culpis in iugit aliquibus
vt psequuntur mendicantes Sz
quia hmlitas sicut et cetera vir
tutes absqz discretione esse no
debet vt ait tho optz discre
mendicacoe ad hmlitacoe assu
mere vt exhort homo notantia
piditatis non incurrat ut q
libz altius Sedo mo potest con
siderari mendicacoe expte eijs
qz quis mendicando acquirat
Et sic ad mendicand potest ho
ex duobus modis vno modo ex
cupiditate habendi diuitias vel
victum otiosum Et talis men
dicacoe est illicita alio modo ex
necessitate vel utilitate Quia te
quidem sicut cum aliquis no
pt aliunde hre vnde vivat nisi
mendicet Quia utilitate aut fact
cum aliquis ad aliqz vale ad
pfiand qz sine elemosinis fide
lum fatere non pt Sicut pe
tunt elemosine p qstructione
pont nel ecclie vel quibuscuqz
alijs opibus qui vergunt in
utilitatem quez sicut scolares
vocare studio sapie Et hoc mo
mendicacoe est licita sicut sto
laribus Ita et religiosi Ho
hat discretioe thoe pz vntio
ad dictu be aug9 cui oportu
qz ex pte loquitur de hys q

mendicacoe Mendicacoe Anz
sunt abiciat aplm ad the glo
in vbi dicit opam manibz
vnde sicut pncipia vobis ut ho
mte ambulatis ad eos qui for
sunt et nullus aliquid desidere
ta vbi dicit glo dicit id opus
est opudum et non orandum
vnde in vntio est et quasi lux
ad infideles et non desiderabi
rem alterius ne dirigeret ut
tallat aliquid et pnta ad the
silo. 11 Super illud si quis no
vnt opus et dicit vnt suos de
corpuliter apere vnde vnt
vt non appellat egestate nra
petere quod est mendicare Re
spondi potit qz glo loquitur de
illis qui absqz aim utilitate nra
petunt ut otiosi vnt non
aut otiosi vnt qui qualite
tunc vnt vnt ad aliud
que quis allegat possit lege
diuina deus xv ad iudices
et mendicacoe non erit mter
ros et in psalms non vnt in su
debetur et pntis eius qz
pntem Et in iure civili pu
more validus mendicacoe hnt
tode de valid mendicacoe
Froius scribitur illis aliter hnt
possunt grauiter petant si
mendicant quia vnde paup
vntius erit accipit 1 q
1 ca postor nam elemosina

cupiditate Mendicantes Nazari
 si quis obicit ap[osto]l[um] ad thessalo
 ni[um] Vbi dicit opam manibus
 vris sicut p[ro]cipimus vobis ut ha
 neste ambuletis ad eos qui for
 sunt et nullius aliquid desidere
 tis vbi dicit glo dicit id opus
 est agendum et non otiaudum
 quia honestu[m] est et quasi lux
 ad infideles et non desiderabit
 rem alterius ne du[m] rogetis ul
 tollat aliquid et p[ro]mitta ad thes
 salo. 11 Super illud si quis no
 nit opai ut dicit vlt suos dei
 corp[or]aliter opari vnde vivat
 ut non appellat egestate n[on]cia
 petere quod est mendicare Re
 spondi potit q[uod] glo loquitur de
 illis qui absp[er]i om[n]i utilitate n[on]cia
 petunt ut otiosi vivant non
 aut otiose vivat qui qualiter
 am[er]i utiliter vivit ad aliud
 quo quis allegare posset lege
 diuina deus p[ro] oio indiget
 et mendicis non erit inter
 vos et in p[ro]p[ri]o non vidi iusta
 derelictum et semen eius q[ui]es
 panem Etia[m] in iure civili pu
 nitur validus mendicare ut hec
 iudice de valido mendicantib[us]
 Ensus scribitur illiq[ue] aliter h[ec]
 possunt grauitate peccare si
 mendicant quia vnde paup
 vitareus erat accepit i q
 11 cao pastor nam elemosia

panis egestati est qui defraudat
 eum homo sanguinis est p[ro]xim[us]
 q[uod] v[er]o cao q[uod] hoc responderi p[ot]est
 ex illo p[re]cepto legis diuine
 non phibetur alicui mendicare
 sed phibetur de diuitib[us] ne tam
 tenaces sint et p[ro]pter hoc alij
 egestate mendicare cogant p[ro]
 v[er]o lex civilis imponit pena[m]
 valentib[us] mendicantibus qui
 non p[ro]pter n[on]nitate vel utilita
 tem mendicant Simili modo
 dicitur de iure canonico Cetero
 si quis obicit quod turpe est
 mendicare p[ot]est dici quod duplex
 est turpitudine vna in honest
 atis alia ex alio defectus sic
 turpe est h[oc] esse infirmu[m]
 vel paup[er]em et talem turpi
 tudinem habet mendicatis
 vnde non p[er]tinet ad culpam
 sed ad humilitatem p[er]tine p[ot]est
 Si quis aut dixerit de elemo
 sina vnde maxime competit
 p[re]dicantibus Evangelium
 secundum diuinu[m] statutum
 quic[un]q[ue] em de elemo est merces
 deputata p[re]dicantibus eva
 ngelium pro suo labore vel ope
 scdm illud mathi 10 dignu[m] est
 oparius cibo suo sed p[re]dicare
 euang[elium] non ad religiosos sed
 maxime ad prelatos pastores
 et doctores ergo eis non licet

viuē de elemosina ⁊ p̄ quōs u^o
mendicare. In q̄ platis q̄petit
p̄dicatio ex officio religiosi
aut q̄petere ex q̄missione et
ita cum laborant in agro domi
nico possunt exinde uiuē scdm̄
illud q̄ ad th̄m q̄ laborantem
agricola d̄ p̄m̄ de fructibz
p̄cip̄e. Quibus ergo p̄dicantibz
ex debito debeat uti ab
hys quibus p̄dicant. Si tamē
non quasi sibi debitum sed q̄si
gratis dandum mendicando pe
tere uoluit ad maiorem humilita
tam p̄met. Quibus autē p̄e
dicantes possunt ex debito sume
victum de hys quibus p̄dicat
non tū licet eis h̄c p̄c̄as aut
uasa aurea et alia p̄ciosa uten
silia sicut quidam de ordine
sancti francisci quia est contra
eorum regulā sane intellectā
Vnde dicitur p̄dicatoribus
Nolite possidere aurū neq̄ ar
gentum ⁊ ache p̄ t̄m̄ ex m̄
habetur in q̄sideratione p̄e
cedenti de f̄c̄ qui non totam
hereditatem reliquit. Amp̄
aduertendum quod quidam
dixerunt religiosi ordinis
mendicantiū et om̄s alios mo
nastys etiā debere laborare
manibus p̄pter quedam scripta
qua a p̄e d̄ ad thess̄a iij opa

manibus uis sicut p̄cip̄m̄
uis. Et auḡ in l̄o de corpibz
monachorum. Quid agant
quid opari corpaliuē uolunt
stare de sidero orationibus in
quirit et psalmis et lectionibus
et uerbo dei sed quod p̄ ista non
exultantur ab ope manuum oste
ndit p̄ singla p̄mo de orae
dicit t̄m̄ expandit vna obe
diens oratio q̄ p̄ milia q̄tem
ptoris uocans illos q̄tempto
res et indignos expandi qui
manibus non operant de diu
nis laudibus subdit canticum
ro diuina cantare et manibz
operantes facile p̄nt. Tertio sub
iungit delectatione d̄ q̄ in locum
ueniunt qd̄ p̄cipit apo. Que
est ergo illa p̄uersitas l̄oi uelle
obtempere diuini non uolte ei
vacare. Quarto subiungit de
predicatione si autē alicui s̄mo
erogandū est et ita occupet ut
manibus opari non ualeat maḡ
hac om̄s in monasterio p̄nt q̄
ga non ob p̄nt t̄m̄ sub hoc ob
tentu uolunt om̄s vacare ⁊ t̄m̄
subiungit sufficit ut multis au
dientibus uis loquat̄ ergo ui
detur quis q̄cludit q̄ religiosi
non debent cessare ab ope ma
niali p̄pter sp̄ualia opa quibz
vacant. Cetero ad respondendū
illis supponitur q̄ dictum est

manibus uis sicut p̄cip̄m̄
uis. Et auḡ in l̄o de corpibz
monachorum. Quid agant
quid opari corpaliuē uolunt
stare de sidero orationibus in
quirit et psalmis et lectionibus
et uerbo dei sed quod p̄ ista non
exultantur ab ope manuum oste
ndit p̄ singla p̄mo de orae
dicit t̄m̄ expandit vna obe
diens oratio q̄ p̄ milia q̄tem
ptoris uocans illos q̄tempto
res et indignos expandi qui
manibus non operant de diu
nis laudibus subdit canticum
ro diuina cantare et manibz
operantes facile p̄nt. Tertio sub
iungit delectatione d̄ q̄ in locum
ueniunt qd̄ p̄cipit apo. Que
est ergo illa p̄uersitas l̄oi uelle
obtempere diuini non uolte ei
vacare. Quarto subiungit de
predicatione si autē alicui s̄mo
erogandū est et ita occupet ut
manibus opari non ualeat maḡ
hac om̄s in monasterio p̄nt q̄
ga non ob p̄nt t̄m̄ sub hoc ob
tentu uolunt om̄s vacare ⁊ t̄m̄
subiungit sufficit ut multis au
dientibus uis loquat̄ ergo ui
detur quis q̄cludit q̄ religiosi
non debent cessare ab ope ma
niali p̄pter sp̄ualia opa quibz
vacant. Cetero ad respondendū
illis supponitur q̄ dictum est

inconsideratione tertia quomodo
 labor manualis valet ad quatuor
 et q sub ope manuali intelli
 guntur oia huius officia qbz
 homines victum lucrantur sine
 manibus sine pedibus sine lingua
 q aut manus est organum orga
 norum p opus manuum ome opa
 intelligit de qua pt aliquis licitum
 victu lucrari conde prout
 ait tho scdm q labor manualis
 ordinatur ad victum querend
 cadit sub necessitate precepti pro
 ut est nram ad talem finem Et
 em ordinat ad finem a fine
 iustitiam habet ut si in tantu
 sit nram in quantum sine eo finis
 esse non potest Et id qui non
 sit aliunde ut possit vivere
 tenetur manibus operari cuius
 tuncq sit aditionis et hec sunt
 verba apli dicentis quis non
 vult operari nisi manducet Quasi
 dicit ea iustitiam tenet aliquis
 ad opus manuum quia ad mandu
 cand vnde qui hnt alias vnde
 licite vnie pnt non tenentur
 manibus operari prout videt
 itaq apo apud manuum premissis
 ad excludendum pccat corp qui
 illicite victum acquirebant ut
 finem cupiditate turpi negocia
 tione t Et hoc dicit ut oculi
 tollat sed operantes opa spualia
 non sciuntur Sed etiam ma

manibus labore dicuntur ut medita
 tione scripturarum laudibus diuinis
 vnde super illud psal defecerunt
 oculi mei in eloquium tuum d
 glo non est otiosus qui verbo
 dei tantum studet nec plurius
 est qui extra operatur quam qui
 studiu cognoscende veritatis
 exercet religiosi non tenentur
 ad opa manualia corporaliter
 manus sumendo sicut et pecu
 lares nisi forte ex statuto sui
 ordinis obstringantur Sicut dicit
 Jerom in epla ad rusticum mo
 nachum Egiptiorum monasteria
 hnt tenent morem ut nullus
 absq ope et labore sustipia tur
 non tamen ppter iustitiam
 quam ppter anime salutem
 ne vacari qtingat eos pccatis
 cogitationibus exemplum
 in consideratione tertia circa
 finem de anthomo et angelo
 operante pmissis et orante ex
 istis pz responsio ad dictum
 apli operari manibus est sub pre
 cepto 1o q hoc est preceptum de
 iure naturali quilibet necessitate
 impulsus appetit sed ad hoc non
 tenentur singuli quia que per
 tinent ad bonu que non tenentur
 singuli sed sufficit quod unus
 valeat hinc officio alteri
 quidam agricole quidam iudi
 ces quidam doctores et sic de

alijs ad illud aug⁹ ad rusticum
monachum Quid agunt respon
deri pot^{est} illis opibus spualib⁹
que ibi tangit aug⁹ pot^{est} aliquis
vacare dupliciter vno modo q^{si}
deficiens utilitate q^{si} alio mo
quasi insistentes vultu puatelli
ergo qui primo modo vacant
excusant p^{er} huius opa spualia
ab ope manuali ut ait thomas
duplura vob^{is} primo quid quia
opt^{er} eos totaliter esse occupa
tos circa huius opera Secundo
quia huius opera excentibus
debetur sub ministratio victus
ab hys quorum utilitati d^{ist}ant
illi vero qui p^{ro}dicant opibus no
quasi publice sed quasi puat
vacerat nec o^{mn} q^{si} p^{er} huius opa
a manualibus abstrahantur
opibus nec etia fit eos debitu
vt de stipendijs fidelium viuant
Et de talibus loquitur aug⁹
q^{si} q^{si} d^{icit} Cantica diuina decan
tare manibus opantes p^{ro}nt
ep^{iscop} opificu qui fabulis lingueas
dant tamen tamen ope non re
cedant manifestum est itaq^{ue}
q^{si} non pot^{est} intelligi de hys qui
horas canonicas in etia can
tant sed de puata oroe ul^{ter} laoe
quas layci interdum faciunt
amp^{er} si quis obiceret dictum
ap^{osto}li laborant qui statum p^{ro}
fectionis profitentur quos

mutari debent religiosi p^{ro}ma
ad chor^{um} usq^{ue} laborant opates
manibus meis Et tho q^{si} labor
ap^{osto}lo^{rum} q^{si} factus est sicut ne
cessitatis quid q^{si} sicut super
orogationis necessitatis quida
quando ab alijs victum in ve
nice non poterant unde sup
illud laborant opantes man
bus meis dicit glo^{ria} q^{si} quod no
v^{er}us est p^{ro}te qui habet vnde
de ero^{rum} h^{ic} aut super erogaa
ois utebatur ap^{osto}l^{us} tribus de
causis primo quidem ut occa
sionem predicandi auferret
p^{ro} pseudo ap^{osto}lis qui p^{ro}ter pla
tempalia predicabant unde
dicit y ad cor^{inthios} p^{ro} quod aut
facio et facia^{rum} vt amputem
eorum actionem it^{er} d^{icit} ad
evitand^{um} grauamen eorum
quibus predicabat vnde d^{icit}
y ad cor^{inthios} vltimo aliquid m^u
habuist^{is} ecc^{lesijs} nisi quod ep^{iscop}us
non grauaui vos Tercio ad
dand^{um} exemplum opandi o^{mn}
sp^{iritu} vnd^{um} y ad thess^{aloniam} m^o dicit
nocte et die opantes ut for
mam daremus vobis ad im
itandum nos Et tamen ut
dicit tho ap^{osto}l^{us} non faciebat
in locis in quibus habebat fa
cultatem cotidie predicandi
sicut athenis ut aug⁹ dicit
in h^{oc} monachorum no tamen

ap^{osto}l^{us} cor^{inthios} Religiosi tenent
ap^{osto}l^{us} in hoc mutati cum non
tenent ad omnes super erogaa
tionis unde nec ali^{us} ap^{osto}li ma
nibus opabantur Sane ex dicit
p^{ro}ter q^{si} de electioⁿ p^{ro}nt vnde
p^{ro}mo in firmi quib^{us} debet
electio q^{si} latere non possit
Sed ex op^{er} aliam aliq^{ui} exhibet
sicut p^{ro} aliq^{ui} tempale sive spuale
ad cor^{inthios} Si nos vobis sp^{iritu}
traha^{rum} p^{ro} m^u magis est si
tempale vob^{is} mech^{anicis} Et p^{ro}nt
hoc quadruplitate p^{ro}nt religio^{sos}
de electioⁿ vnde quasi sibi debitas
p^{ro}mo si p^{ro}ident auctoritate
plattum 2^o si sint ministri
aliqui quia ut d^{icit} y ad cor^{inthios} v^{er}
Qui aliter desunt cum aliter
opantur et hoc id^{em} q^{si} p^{ro}nt
aliter vobis magis agit^{ur} est q^{si}
tot^{um} p^{ro}nt fidelium p^{ro}nt et d^{icit}
ordinauit hys qui er^{ant} dem^{onstr}
tiant de ero^{rum} v^{er} Tercio si
p^{ro}nt p^{ro}nt p^{ro}nt scriptura ad
quoniam utilitatem totius ecc^{lesijs}
vnde p^{ro}nt dicit contra vigila
ntiam her^{eticorum} v^{er} usq^{ue} hodie
p^{ro}nt p^{ro}nt consuetudo non plu
apud nos sed etia apud hebreos
v^{er} qui in lege meditant^{ur} die et
nocte et p^{ro}nt non habet in
terra nisi solum dem^{onstr} cocuis
orbis sicut in ministerijs q^{si}
p^{ro}nt bona temporalia que habent

ppter hoc Religiosi tenent
 aplm in hoc mutari cum non
 teneant ad omnes super exroga
 tiones unde nec alij apli ma
 nibus opabantur. Sane expedit
 patet qui de elecio pnt vnde
 primo infirmis quibz debet
 elecio qz laborare non possunt
 Sicut ex eo qd aliam aliq exhibet
 sine sit aliq tempale sine spuale
 ad cor. Si nos vobis spri
 tualia p mmanus magnus est si
 carnalia vobis mechamus. Et scdm
 hoc quadrupliciter pnt religiosi
 de elecio vnde quasi sibi debitis
 primo si pudent auctoritate
 platorum. 2o si sint ministri
 altaris quia ut dicitur ad cor. 1o
 Qui altari desunt cum altari
 participant et hoc ideo qz paxim
 altaris ubicumqz agat est que
 tota pto fidelium. Ita et dno
 ordinauit hys qui evm dem
 tiant de evm vivere. Tertio si
 sistant studio paxre scripture ad
 quem cocilitatem totius ecclie
 vnde Jeros dicit contra vigila
 nciam hec mundia vsqz hodie
 pseuerat consuetudo non plu
 apud nos sed etia apud hebreos
 vt qui in lege meditant die ac
 nocte et prom non habet in
 terra nisi solum deum totius
 orbis foueant ministerijs qzto
 si bona temporalia que hebant